



ประกาศเทศบาลตำบลศรีสำราญ  
เรื่อง การเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง  
ราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ตามที่เทศบาลตำบลศรีสำราญมีความประสงค์ที่จะดำเนินการประกาศเชิญชวนให้เสนอ  
ราคาค่างก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหนองแสง - หลักสี่บกหมู่ที่ ๖ บ้านโชคชัย  
ผิวจราจร กว้าง ๕ เมตร ยาว ๗๔๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร โหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือพื้นที่ผิว  
จราจรไม่น้อยกว่า ๓,๗๐๐ ตารางเมตร เทศบาลตำบลศรีสำราญ อำเภอพรเจริญ จังหวัดบึงกาฬ สถานที่ก่อสร้าง  
สายหนองแสง - หลักสี่บกหมู่ที่ ๖ บ้านโชคชัย จุดเริ่มต้น สี่สายหนองแสง - หลักสี่บกหมู่ที่ ๖ บ้านโชคชัย  
พร้อมป้ายแนะนำโครงการ รายละเอียดตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
และแบบเทศบาลตำบลศรีสำราญกำหนด จำนวน ๑ โครงการ งบประมาณตั้งไว้ จำนวน ๑,๙๘๘,๐๐๐.- บาท  
(หนึ่งล้านเก้าแสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน) นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้อง จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติ  
การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒  
ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศ  
ของ กรมบัญชีกลางตามวิธีการที่ กรมบัญชีกลางกำหนด” ดังนั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
ตามคำสั่งเทศบาลตำบลศรีสำราญ ๒๒๐/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๖๔ ได้กำหนดราคากลางและรายละเอียด  
การคำนวณราคา กลางของงานก่อสร้างที่จะดำเนินการเป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยกำหนดให้งานก่อสร้างข้างต้น  
มีราคากลางรวมเป็นเงินทั้งสิ้นจำนวน ๑,๙๘๘,๐๐๐.- บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)  
รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายวิเศษ สุทวา)

นายกเทศมนตรีตำบลศรีสำราญ

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหนองแสง -หลักสี่หกหมู่ที่ ๖ บ้านโชคชัย ผิวจรรยา  
กว้าง ๕ เมตร ยาว ๗๔๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร โหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือพื้นที่ผิว  
จราจรไม่น้อยกว่า ๓,๗๐๐ ตารางเมตร เทศบาลตำบลศรีสำราญ อำเภอพรเจริญ จังหวัดบึงกาฬ
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลศรีสำราญ (กองช่าง)
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๙๘๘,๐๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหนองแสง -หลักสี่หกหมู่ที่ ๖ บ้านโชค  
ชัย ผิวจรรยา กว้าง ๕ เมตร ยาว ๗๔๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร โหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตร  
หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๓,๗๐๐ ตารางเมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ สิงหาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๑,๙๘๘,๐๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
  - ๖.๒ แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๗.๑ นางพัชรินทร์ ไวแสน
  - ๗.๒ นายวิฑูรย์ มณีกาญจน์
  - ๗.๓ นายสุทธิพงษ์ ธรรมสมบัติ

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหนองแสง - หลักสิบหก หมู่ที่ 6 บ้านโชคชัย

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 บ้านโชคชัย ต.ศรีสำราญ อ.พรเจริญ จ.บึงกาฬ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลศรีสำราญ

แบบเลขที่ -

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 13 สิงหาคม 2564

ปริมาณงาน

ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ยาว 740.00 ม. หนา 0.15 ม. โหลทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 3,700.00 ตร.ม.

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง  พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย และ ป้ายชั่วคราว 1 ป้าย(ไวบิล)	1,990,628.04	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ผนชก 2
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	1,990,628.04	
	คิดเป็นราคากลาง (หนึ่งล้านเก้าแสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)	1,988,000.00	

ระยะทางดำเนินการ 0.740 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,686,486.49 บาท

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 220/2564 ลว. 8 ส.ค. 2564 ได้จัดทำราคากลางเรียบร้อยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

..... ประธานกรรมการ

(นางพัชรินทร์ ไวนแสน)

ผู้อำนวยการกองคลัง

..... กรรมการ

(นายสุทธิพงษ์ ธรรมสมบัติ)

นักทรัพยากรบุคคล ปฏิบัติการ

..... กรรมการ

(นายวิวัฒน์ มณีกาญจน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

.....

(นายเมธาวิ นามนิต)

หัวหน้าสำนักปลัด รักษาการแทน

ปลัดเทศบาล

อนุมัติ

.....

(นายวิเศษ สุทวา)

นายกเทศมนตรีตำบลศรีสำราญ

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหนองแสง - หลักสิบหก หมู่ที่ 6 บ้านโชคชัย

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 บ้านโชคชัย ต.ศรีสำราญ อ.พรเจริญ จ.บึงกาฬ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลศรีสำราญ

แบบเลขที่ -

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 13 สิงหาคม 2564

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-					
	1.3 งานรื้อท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.เดิม	เมตร						
2	งานดิน							
	2.1 งานวางป่าและชุดคอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	1.78	-	1.3984	2.49	-
	2.2 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	4,440.00	1.78	7,903.20	1.3984	2.49	11,051.83
	2.3 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.						
	2.5 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา 0 ซม.	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
	3.1 หนา 0 ซม.	ลบ.ม.	-					
	3.2 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	185.00	471.95	87,310.75	1.3984	659.97	122,095.35
4	งานผิวทาง							
	4.1 งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	3,700.00	345.77	1,279,349.00	1.3984	483.52	1,789,041.64
	4.2 งานรอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	120.00	105.06	12,607.20	1.3984	146.92	17,629.91
	4.3 งานรอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	250.00	91.56	22,890.00	1.3984	128.04	32,009.38
	4.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	12.00	83.46	1,001.52	1.3984	116.71	1,400.53
5	งานไหล่ทาง							
	5.1 งานไหล่ทางลูกรังปรับเทียบแต่ง	ลบ.ม.	148.00	84.07	12,442.36	1.3984	117.56	17,399.40
6	งานตีเส้นจราจร							
	6.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.	-	260.00	-	1.2764	331.86	-
	6.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.	-	260.00	-	1.2764	331.86	-
7	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	7.1 ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.2 ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.3 ขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.4 ขนาด ๑ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.5 ขนาด ๑ 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
8	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	8.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
	8.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง						
	8.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง						
	8.4 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 1 แถว	แห่ง						
	8.5 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง						
	8.6 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 3 แถว	แห่ง						
	8.7 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 1 แถว	แห่ง						

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
	8.8 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด $\varnothing$ 1.00 ม. 2 แถว	แห่ง						
	8.9 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด $\varnothing$ 1.00 ม. 3 แถว	แห่ง						
9	งานบ่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก							
	9.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด $\varnothing$ 0.30 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	9.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด $\varnothing$ 0.40 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	9.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด $\varnothing$ 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
10	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	10.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แห่ง						
	ถม.		0+000.00					
	ขนาด		1-1.80x1.80					
	ยาว		0.00 ม.					
รวมค่าก่อสร้าง								1,990,628.04

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

1,423,504.03

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3984

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2764